[image: ]

东莞城市学院

东莞城学〔2023[image: ]2 号

关于评选 2022-2023 学年度先进班集体、 优秀大学生、优秀学生干部及
评定优秀学生奖学金的通知

校内各单位、各学生班级：
为全面推进素质教育，调动广大学生刻苦学习、奋发向上的 积极性，促进学生德、智、体、美、劳全面发展，根据《东莞城
[image: ]市学院先进班集体、优秀大学生、优秀学生干部评选办法》和《东  莞城市学院优秀学生奖学金评定办法》，2022-2023 学年度学生 评优、评奖工作于近日开始，请各二级学院按照公平、公正、公  开的原则进行评定。现将有关事项通知如下：

[image: ]

一、评选对象：取得东莞城市学院正式学籍的 2020 级、2021 级、2022 级全日制普通高校学生（不含 2023 年专升本学生）可 以参评。
二、评选时间：9 月 21 日-10 月 20 日。
三、评选步骤与方法：
1•各二级学院召开动员大会，由学院领导（辅导员或班主任） 宣讲评优、评奖的目的、意义和组织学习我校评优、评奖的有关 文件和材料（详见《东莞城市学院学生手册》和各二级学院综合 测评量化细则），布置评优、评奖工作。
2.  学生根据《东莞城市学院学生综合测评量化管理实施细 则》进行自评。
3•由班主任组织班干部对每个学生的自评情况进行核实，并 写出评语。
4. 各班级公布学生综合测评成绩排序表，并填写《东莞城市
学院 2022-2023 学年度学生班级综合素质测评得分一览表》
«2022-2023 学年度优秀大学生、优秀学生干部及奖学金获得者
名单审批表》《2022-2023 学年度 "先进班集体" 申报表》（所 有表格必须按照统一的格式填写）, 班主任签字后上交二级学院。 5. 各二级学院将获奖学生名单汇总后统一在学院公示T 天。 公示完毕后，将纸质版材料（各班级附件 1 、附件 2 、附件 3, 各 学生社团附件 2、全院汇总附件 2、优秀班集体评选材料）和电 子版材料于 10 月 20 日前报送学生处学生资助管理中心 6E227 审

-2 -

[image: ]

核，所有各班级的纸质版材料需要班主任签字，学生社团的纸质  材料需要指导老师签字，全院汇总附件 2 需要二级学院领导签字  后盖章。
6.学生处汇总全校获奖名单，公示 3 天后，报校长办公会审
核确认后发文表彰。
四、奖励办法：
1•对获得优秀大学生、优秀学生干部荣誉称号的个人，学校 发文表彰，颁发荣誉证书，并将其事迹材料进行宣传。2022-2023 学年度优秀学生奖学金的获奖比例为一等奖学金奖励人数比例 为全院大二以上学生人数的 2 %, 二等奖学金为 4 %, 三等奖学 金为 6 %, 单项奖学金为 8 % 。另外，校团委、学生会的单项奖 学金名额为 8 %, 由学生处根据具体情况进行分配。奖金数额分 别为一等奖学金每人每年人民币 3000 元，二等奖学金每人每年 人民币 1000 元，三等奖学金每人每年 500 元，单项奖学金每人 每年人民币 300 元。
2•对获得先进班集体的班级，发给锦旗一面并奖励奖金 50 元/人（以班级人数计，不含 2023 年专升本学生）作为所在班集 体活动经费。
3. 每个学生只能参加一项校园奖学金评选，但可同时获得优
秀大学生或优秀学生干部称号。校园奖学金的获得者如果是家庭 经济困难学生的，还可以继续参评国家励志奖学金及国家助学 金，具体参评标准参照对应的通知。

-3 -

[image: ]

五、其他事项：
1.  原则上学生应在班主任指导下进行综合测评及评奖评优
工作。
2•评比的具体细则详见《东莞城市学院学生手册》。
其中优秀大学生与优秀学生干部评选标准如下：
（ 1 ）优秀大学生：按各二级学院学生总人数的 5 %评选，综 合测评成绩排名居全班前 20%的学生均可参评。
（ 2 ）优秀学生干部：按各二级学院学生干部总人数的 20% 评选，综合测评成绩排名居全班前 50%的学生均可参评。
3•先进班集体按班级总数的 10%进行评选，先由各班申报， 并附上先进事迹材料、班级活动总结和照片，经学院审批后再上 报学生处。
4•各奖项名额按各二级学院参评学生人数的比例分配到学 院，学院原则上按照分配的名额进行评选，个别班级因为测算比 例出现小数点儿后一位的情况，依四舍五入的原则进行处理，如 果评选等级没有符合条件的，可以空缺。
5•补考课程绩点的计算方法：补考成绩无论是否及格，均以 0 绩点计算。
6•转专业的学生或交换生原则上在现在所在的班级参评，取 相同或相似的课程绩点加权平均计算。

-4 -

[image: ]

附件：1. 东莞城市学院 2022-2023 学年度学生班级综合素质
测评得分一览表
2. 2022-2023 学年度优秀大学生、优秀学生干部及奖 学金获得者名单审批表
3. 2022-2023 学年度 "先进班集体”申报表

东莞城市学院办公室

2023 年 9 月 28 日印发
-5 -
image6.bin

image7.bin

image1.bin

image2.bin

image3.bin

image4.bin
e

";I-I

image5.bin